
 
 

C O P I A  

 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 

SETTORE 6^ - TERRITORIO - URBANISTICA, E AMBIENTE 

 

 

DETERMINAZIONE n. 542 del 13/12/2013 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DI SERVIZIO RIGUARDANTE 

L'EFFETTUAZIONE DI PROVE IN SITO FINALIZZATE ALL'INDAGINE DI 

STABILITA' DEL PALEO ARGINE DEL FIUME RENO IN LOCALITA' SAN CARLO 

CIG Z420C14298 - INTEGRAZIONE DELL'INCARICO 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

IL CAPO SETTORE 
 

 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di gestione 

da parte dei responsabili dei servizi: 

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 

28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 

  

VISTO il decreto del Sindaco n. 12  del 30/10/2012 con il quale sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato il 

31/3/1999; 

  

VISTA la deliberazione di Giunta n. 102 del 30/07/2013 di approvazione dello stralcio del 

Piano Esecutivo di Gestione 2013 per la parte relativa alla disaggregazione degli stanziamenti del 

bilancio 2013, approvato con deliberazione consiliare n. 48 del 24/7/2013, ed assegnazione ai 

responsabili di settore per garantire l’ordinario funzionamento dei servizi.” 

 

 

- VISTO che con Determinazione n. 448 del 30/10/2013 è stato concesso l'affidamento del  

servizio riguardante l'effettuazione di prove in sito finalizzate all'indagine di stabilita' del 

paleo argine del fiume Reno in localita' San Carlo CIG Z420C14298 alla Ditta SOGEO 

srl con sede in via Edison n.1/1 - 48022 Lugo (Ra); 



 

RILEVATO che le suddette prove sono già iniziate e che in corso d'opera si sono rese 

necessarie, anche su suggerimento della DL, alcune integrazioni alle stesse al fine di 

ottenere un risultato ancora più attendibile e utile; 

 

- PRESO ATTO che a seguito di una richiesta da parte dell'Amministrazione di 

quantificazione di spesa delle attività ulteriori da svolgere, consistenti nell'inserimento di 

n.2 prove di permeabilità a carico variabile tipo Lanfranc e l'installazione di n. 5 pozzetti 

carrabili, la Ditta Sogeo ha risposto con nota prot. 16834 del 03.12.2013 proponendo di 

aumentare l'offerta originaria da € 12.961,60 IVA compresa a € 13.420,00 IVA compresa; 

 

- VISTO che l'offerta economica pervenuta è stata ritenuta congrua; 

 

- DATO ATTO di impegnare la spesa ulteriore rispetto al precedente impegno di 

complessivi € 458,40, al Cap. 858 – Int. 109308; 

 

- VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;  

 

- VISTE le vigenti disposizioni in materia, 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di accettare l'offerta economica per l’effettuazione delle prove in sito integrate con alcuni 

ulteriori accorgimenti come sopra riportato facenti parte della campagna di indagini 

geotecniche e geofisiche sui paleoargini del fiume Reno, loc. S. Carlo, interessati dal 

fenomeno della liquefazione, finalizzata alla salvaguardia della pubblica incolumità, 

presentata dalla Ditta SOGEO srl con sede in via Edison n.1/1 - 48022 Lugo (Ra); 

 

1. Di dare atto che la ulteriore spesa complessiva di € 458,40 è finanziata come previsto in 

narrativa (CODICE CIG: Z420C14298). 

 

2. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel. 

 

 

  

 

 



 

 IL CAPO SETTORE 

 F.to MELLONI ELENA  

 

 

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 

267/2000 

 

IMPORTO IMPEGNATO:  € 458,00 

 

S. Agostino, lì 16/12/2013 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to CAVAZZINI ELISABETTA 

 

 


